
II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 1 

 

 

OBSAH: 
 1  VŠEOBECNÁ ČÁST ...................................................................................................... 3 

 1.2  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ................................................................................................ 3 

 1.3  ÚČEL STAVBY .............................................................................................................. 4 

 1.4  ÚČEL OBJEKTU ........................................................................................................... 5 

 1.5  NÁVAZNOST NA PŘEDCHÁZEJÍCÍ DOKUMENTACI .................................................. 5 

 1.6  PODKLADY ................................................................................................................... 5 

 1.7  DOTČENÉ NORMY A LITERATURA ............................................................................ 6 

 1.8  STÁVAJÍCÍ STAV OBJEKTU ........................................................................................ 6 

 2  OBSAH DOKUMENTACE .............................................................................................. 7 
 3  POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ................................................................................... 7 

 3.2  SMĚROVÉ ŘEŠENÍ ....................................................................................................... 8 

 3.3  VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ ..................................................................................................... 10 

 3.4  ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ, PŘÍČNÝ SKLON ............................................................... 19 

 3.5  ROZHLEDOVÉ POMĚRY ............................................................................................ 19 

 3.6  KONSTRUKCE VOZOVKY ......................................................................................... 19 

 3.7  VÝZTUŽNÁ GEOMŘÍŽ ................................................................................................ 29 

 3.7.1  Všeobecné podmínky ............................................................................................. 29 

 3.7.2  Materiálové vlastnosti ............................................................................................. 31 

 3.7.3  Podmínky pokládky ................................................................................................ 33 

 3.8  ODVODNĚNÍ ............................................................................................................... 35 

 3.9  BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ ........................................................................................ 35 

 3.10  DOPRAVNÍ ZNAČENÍ ............................................................................................... 36 

 3.11  BOURACÍ PRÁCE ..................................................................................................... 37 

 3.12  ZEMNÍ TĚLESO A ZEMNÍ PRÁCE ............................................................................ 38 

 3.13  KŘÍŽENÍ, VJEZDY A SJEZDY .................................................................................. 38 

 3.14  AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY ...................................................................................... 38 

 3.15  PARKOVACÍ STÁNÍ .................................................................................................. 39 

 3.16  OPĚRNÁ ZEĎ Z GABIONOVÝCH KOŠŮ ................................................................. 39 

 3.17  KŘIŽOVATKA II/430 A III/4314 ................................................................................. 40 

 4  INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ...................................................................................................... 40 
 4.2  DOTČENÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ................................................................................... 40 

 4.3  DOTČENÁ OSTATNÍ OCHRANNÁ PÁSMA ............................................................... 41 

 4.4  DOTČENÁ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ .................................................................................. 41 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 2 

 

 4.5  DOTČENÉ ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ ................................................................................. 41 

 4.6  DOTČENÉ KULTURNÍ PAMÁTKY .............................................................................. 41 

 5  SOUVISEJÍCÍ STAVEBNÍ OBJEKTY .......................................................................... 41 
 6  BEZPEČNOST PRÁCE ................................................................................................ 41 
 7  SEZNAM PŘÍLOH ........................................................................................................ 42 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 3 

 

 1  VŠEOBECNÁ ČÁST 
 1.2  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Stavba:     II/430 Tučapy - Vyškov 

Stupeň:    PDPS - Projektová dokumentace pro provádění stavby  

Druh stavby:    Rekonstrukce vozovky 

Stavební objekt:   SO 101 - Komunikace II/430 

Investor :    Jihomoravský kraj 

     Žerotínovo náměstí 449/3 

     602 00 BRNO, IČ: 70888337, DIČ: CZ70888337 

     zastoupený 

     Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 

     příspěvková organizace kraje 

     Žerotínovo náměstí 449/3 

     602 00 BRNO, IČ: 70932581, DIČ: CZ70932581 

Zástupce investora:   Jan OLEJNÍČEK 

     email: jan.olejnicek@susjmk.cz 

     Tel.: 517 324 214, 737 237 041  

Zpracovatel projektu:  IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. 

     IČ: 27689328, DIČ: CZ27689328 

     Vodní 1 

     602 00 BRNO   

     www.im-projekt.cz 

     Tel.: 533 446 080-2 

     Fax: 533 446 089 

Zodpovědný projektant:  Ing. Martin VAŠÁK 

     Autorizovaný technik pro mosty a inž. konstrukce 

     ČKAIT - 1002663 

     email: martin.vasak@im-projekt.cz 

     Tel.: 533 446 080, 777 196 970 

     Ing. Karel PECHA 

     Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, mosty a inž.  
     konstrukce 

     ČKAIT - 0005284 

     email: im-projekt@im-projekt.cz 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 4 

 

     Tel.: 533 446 080 

Přílohu zpracoval:   Ing. Miroslav TOBEK  

     email: miroslav.tobek@im-projekt.cz 

     Tel.: 533 446 082, 774 488 377 

     Fax: 533 446 089 

Kraj:     Jihomoravský 

Obec s rozšířenou působností: Vyškov 

Obec s pověřeným obec. úřadem:Vyškov 

Katastrální území:   Tučapy u Vyškova (okres Vyškov); 771236 

     Nemojany (okres Vyškov); 703184 

     Luleč (okres Vyškov); 689084 

     Vyškov (okres Vyškov); 788571 

Pověřený spec. stavební úřad: Odbor dopravy, MěÚ Vyškov 

Poloha:    Extravilán 

 1.3  ÚČEL STAVBY 

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce části silnice II/430 mezi hranicemi obcí 
Tučapy a Vyškov. Začátek rekonstrukce je situován 52 m od značky začátku / konce obce Tučapy 
a konec se nachází u značky začátek / konec města Vyškov. Staničení stavby začíná u značky 
začátku / konce obce Tučapy. Na konci úseku je uvažováno s přechodovým úsekem mezi 
začátkem křižovatky s dálničním přivaděčem na D1 a značkou začátku města Vyškov. Z výsledků 
provedeného diagnostického průzkumu je patrné, že vozovka je v havarijním stavu s četným 
výskytem povrchových i konstrukčních poruch. Celková rekonstrukce komunikace je rozdělena na 
homogenní úseky s odlišným návrhem stavebních úprav. 

V km 0,05200 - 2,46034 komunikace neodpovídá svým šířkovým uspořádáním kategorii S9,5 
a je tedy přistoupeno k její úpravě do požadované kategorie S9,5 pomocí rozšíření, aby došlo 
k homogenizaci (šířkovému sjednocení) celého rekonstruovaného úseku. Po rozšíření tělesa 
komunikace dále dojde k rekonstrukci krytu, která zahrnuje odfrézování původního krytu, lokální 
sanace podkladu a pokládku ložní a obrusné vrstvy asfaltobetonu. V tomto úseku dojde z důvodu 
zvýšení únosnosti a úpravy příčných sklonů vozovky k výslednému zvýšení nivelety o cca 50 
mm. 

V km 2,46034 - 5,20793 komunikace neodpovídá svým šířkovým uspořádáním kategorii S9,5 
a je tedy přistoupeno k její úpravě do požadované kategorie S9,5 pomocí zúžení, aby došlo 
k homogenizaci celého rekonstruovaného úseku. Zúžení vozovky bude spočívat ve frézování 
celého asfaltového souvrství a pokládce nových krytových vrstev s lokální sanací podkladu. V 
tomto úseku dojde z důvodu podélných nerovností a nevyhovujících příčných sklonů vozovky k 
výslednému zvýšení nivelety o cca 50 mm. Dále dojde v tomto úseku v km 4,24494 - 5,52758 k 
obnovení levostranného příkopu. 

V km 1,41000 - 1,55000 a 2,36500 - 2,44000 vpravo ve směru staničení bude provedena opěrná 
zeď z gabionových košů. 

V km 5,20793 - 5,52758 dojde k obnovení levostranného příkopu, které bude pokračovat dalších 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 5 

 

41,00 m ke stávajícímu propustku pod výjezdem z čerpací stanice. 

Rozšíření vozovky bude dále provedeno lokálně v km 2,62000 - 2,64000 vpravo, 3,28000 - 
3,32500 vlevo, 3,74500 - 3,75500 vpravo a 3,98000 - 4,01100 vlevo z důvodu rozšíření v místech 
zamýšlených autobusových zálivů či odbočovacích pruhů. 

V celé délce rekonstruovaného úseku dojde k reprofilaci stávajícího otevřeného odvodnění a 
úpravě bezpečnostního zařízení a svislého i vodorovného dopravního značení. V km 1,29894 - 
1,43731 vlevo ve směru staničení bude navíc sklon svahu zemního tělesa komunikace v hodnotě 
1:1 s opevněním kamennou dlažbou do betonu. 

V této návaznosti dojde k úpravě stávajících autobusových zastávek, podélného parkovacího stání 
pro nákladní vozidla a odbočovacích pruhů. 

Součástí stavby je i rekonstrukce propustků v km 0,40751 a 0,70982 a zatrubněných i 
nezatrubněných sjezdů. 

 1.4  ÚČEL OBJEKTU 

Účelem tohoto stavebního objektu je rekonstrukce silnice II/430. Délka úseku je 5 475,58 m. V 
rámci tohoto stavebního objektu dojde k homogenizaci a zesílení stávající vozovky pokládkou 
nové ložní a obrusné vrstvy krytu vozovky z asfaltobetonu na podklad, upravený z důvodu 
srovnání podélného profilu a nevyhovujících příčných sklonů vozovky. Celkové navýšení nivelety 
bude průměrně 50mm. Součástí objektu je také čištění a doplnění krajnic, obnova a pročištění 
podélného odvodnění (příkopů a betonových odvodňovacích žlabů), osazení bezpečnostního 
zařízení (směrové sloupky a jednostranná silniční ocelová svodidla), napojení stávajících sjezdů a 
křižovatek a zřízení a úprava nového svislého i vodorovného dopravního značení. Dále dojde k 
úpravě stávajících autobusových zastávek a nouzového podélného parkovacího stání. 

 1.5  NÁVAZNOST NA PŘEDCHÁZEJÍCÍ DOKUMENTACI 
Dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č.146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb. Zároveň dokumentace respektuje obecné technické 
požadavky na komunikaci, definované v části páté vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v ní citovaných technických 
normách a také splnění požadavků dotčených orgánů a vlastníků technické infrastruktury umístěné 
v prostoru stavby. 

Tento stupeň projektové dokumentace PDPS - „Projektová Dokumentace pro Provádění Stavby" 
plynule navazuje na DSP - „Dokumentace pro Stavební Povolení". 

Projektová dokumentace začátkem rekonstrukce navazuje na již realizovanou stavbu „II/430 
Rousínov - Tučapy“. 

 1.6  PODKLADY 

[1] Prohlídka na místě stavby včetně pořízení fotodokumentace vlastních objektů a přilehlého 
terénu 19.11.2014. 

[2] Geodetické výškové a polohové zaměření obou úseků a přilehlého okolí (Geodetická 
kancelář, Ing. Radek Merta, Samoty 1a, 628 00 BRNO). 

[3] Částečný diagnostický průzkum vozovky a doporučení rekonstrukce na vybraném úseku 
silnice II/430 Tučapy - Vyškov z 6/2013 (IMOS Brno, a.s., Divize silniční vývoj, Olomoucká 
174, 627 00 BRNO) a Doplňková diagnostika vozovky a návrh opravy na vybraném úseku 
silnice II/430 Tučapy - Vyškov z 3/2015 (IMOS Brno, a.s., Divize silniční vývoj, Olomoucká 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 6 

 

174, 627 00 BRNO). 

[4] Rastrová základní mapa ČR 1:10 000. 

 1.7  DOTČENÉ NORMY A LITERATURA 

[1] ČSN 73 6101    Projektování silnic a dálnic. 

[2] ČSN 73 6102    Projektování křižovatek na silničních komunikacích. 

[3] ČSN 73 6110    Projektování místních komunikací. 

[4] ČSN 73 6242    Navrhování vozovek na silničních a dálničních mostech. 

[5] TP65 - CDV-Brno  Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 

[6] VL1 - Min. Dopravy  Vozovky a krajnice. 

[7] Krajčovič, Jůza - CERM Silnice a dálnice I - Návody na vypracování cvičení. 

[8]  ČSN 01 3466    Výkresy inženýrských staveb-Výkresy pozemních komunikací. 

[9]  ČSN 73 6131    Část:1 Stavba vozovek. Dlažby a dílce. Část 1: Kryty z dlažeb. 

[10]  ČSN 73 6114    Vozovky pozemních komunikací. Základní ustanovení pro 

     navrhování. 

[11]  ČSN 73 6133    Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních  

     komunikací. 

[12]  TP 133     Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních  

     komunikacích (II. vydání) 

[13]  TP 135    Projektování okružních křižovatek na silnicích a místních  

     komunikacích. 

[14]  TP 170    Navrhování vozovek pozemních komunikací. 

 1.8  STÁVAJÍCÍ STAV OBJEKTU 

Vozovka je z hlediska hodnocení poruch v havarijním stavu s výskytem povrchových i 
konstrukčních porušení. Zejména se jedná o vady typu mozaikových, příčných, podélných, 
nepravidelných trhlin často ošetřených nátěrovými vysprávkami či vysprávkami tryskovou 
metodou, tvořícími nepravidelné či podélné hrboly. Vyjeté koleje se vyskytují zejména v km  
0,05200 - 2,11300, mírně vyjeté koleje byly změřeny i ke konci úseku v km 5,11300. Dále se 
vyskytuje opotřebení nátěru a ztráta asfaltového tmelu až hloubková koroze. Lokálně se vyskytují 
místní poklesy, zejména v místech širokých rozvětvených příčných trhlin, v úseku v km 0,61300 - 
1,81300 se při pravém okraji místy vyskytují podélné rozvětvené až síťové trhliny i s poklesem až 
plošnou deformací. V km 0,078 - 0,11300 vlevo je plošná výsprava, na níž se vyskytují podélné a 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 7 

 

šikmé rozvětvené trhliny, naznačující probíhající dotvoření této části vozovky po provedené sanaci 
pohybu zemního tělesa pomocí štětové stěny a vodorovných odvodňovacích vrtů do toku Rakovec. 

Zjištěné diagnostické vývrty prokazují skladbu konstrukce vozovky z hutněných asfaltových vrstev 
nejednotné tloušťky na podkladu z dlažby nebo štěrkodrti. Vrstvy vykazují nespojení či rozpad již 
od hloubky 32mm. 

Z rozborů asfaltových směsí obrusné, ložné a podkladní vrstvy vyplývá, že směs z obrusné vrstvy 
nevyhovuje v parametru mezerovitosti ani čárou zrnitosti, směsi z ložní a podkladní vrstvy mají 
mezerovitost v povolené odchylce a jsou poměrně jemnozrnné, což může být příčina vyjíždění 
kolejí. 

Kryt vozovky se skládá ze dvou hutněných asfaltových vrstev (50 – 110 mm), celková 
tloušťka živičného souvrství je 190 - 377mm (Ha prům. = 263mm), místy ošetřených nátěrovými 
vysprávkami či vysprávkami tryskovou metodou. V podkladních vrstvách byla zjištěna dlažba nebo 
štěrkodrť. 

Stav vozovky byl klasifikován dle TP 87 stupněm 5 - havarijní. 

Úplná zpráva diagnostiky vozovky komunikace viz. příloha I.3 - Diagnostika vozovky. 

Nadmořská výška okolního terénu se pohybuje okolo 258 - 311 m.n.m. 

 

 2  OBSAH DOKUMENTACE 
B.1.1.01 - Technická zpráva 

B.1.1.02.01 - Situace - Část 1 

B.1.1.02.02 - Situace - Část 2 

B.1.1.02.03 - Situace - Část 3 

B.1.1.03.01 - Podélný profil - Část 1 

B.1.1.03.02 - Podélný profil - Část 2 

B.1.1.04.01 - Vzorový příčný řez - Část 1 

B.1.1.04.02 - Vzorový příčný řez - Část 2 

B.1.1.04.03 - Vzorový příčný řez - Část 3 

B.1.1.04.04 - Vzorový příčný řez - Část 4 

B.1.1.04.05 - Vzorový příčný řez - Část 5 

B.1.1.04.06 - Vzorový příčný řez - Část 6 

B.1.1.04.07 - Vzorový příčný řez - Část 7 

B.1.1.05 - Charakteristické příčné řezy 

 

 3  POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 
Technicky nejvhodnějším řešením rekonstrukce vozovky vzhledem ke zjištěným poznatkům a 
velkému dopravnímu zatížení na daném úseku je homogenizace a zesílení krytu vozovky, které 
zahrnuje odfrézování stávajícího krytu vozovky, rozšíření silničního tělesa, lokální sanace 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 8 

 

s vyrovnáním podkladu a pokládku nové ložní a obrusné vrstvy z asfaltobetonu v tloušťce 70 + 50 
mm pro zvýšení únosnosti vozovky. V úseku rozšíření vozovky bude pro zesílení podkladu 
využito geomříže. 

Pro související stavební objekty budou použity bezbariérové obrubníky 400x290x1000mm včetně 
pravých a levých náběhových obrubníků 400x290-250x1000mm, betonové silniční obrubníky 
150x250x1000mm, silniční obrubníky nájezdové 150x150x1000mm s přechodovými obrubníky 
150x150/250x1000mm, betonová silniční přídlažba 100x250x500mm a betonové palisády 
160x160x1200mm. Veškeré betonové prefabrikované prvky budou loženy do betonu C20/25-XF3. 

Předpokládaný rok výstavby:   2017 

 

 3.2  SMĚROVÉ ŘEŠENÍ 

Řešení vychází ze současného směrového stavu komunikace. 

Trasa je tvořena přímými úseky a oblouky se symetrickými i nesymetrickými přechodnicemi. 

Délka rekonstruovaného úseku: 5475,58m 

Nejmenší poloměr:   R=500m 

Největší poloměr:   R=100000m 

Výpis směrového řešení: 

Bod Staničení Y X Z Celková délka Typ 

0 0 575052,5 1159244,68 258,66 0 ZS 

1 52 575022,59 1159202,15 261,3 52 ZÚ 

2 63,53 575015,66 1159192,92 261,89 63,53 TP 

3 93,53 574998,48 1159168,32 263,35 93,53 PK 

4 184,33 574946,42 1159093,93 267,99 184,33 KP 

5 214,33 574929,2 1159069,37 269,52 214,33 PT 

6 618,88 574696,85 1158738,2 286,75 618,88 TP 

7 648,88 574679,61 1158713,65 288,15 648,88 PK 

8 705,92 574646,65 1158667,1 290,92 705,92 KP 

9 735,92 574629,22 1158642,68 292,51 735,92 PT 

10 1057,38 574442,31 1158381,15 306,51 1057,38 TP 

11 1087,38 574424,66 1158356,89 307,23 1087,38 PK 

12 1128,5 574398,82 1158324,91 308,14 1128,5 KP 

13 1158,5 574378,8 1158302,57 308,74 1158,5 PT 

14 1209,95 574344,14 1158264,54 309,63 1209,95 TP 

15 1239,95 574323,81 1158242,47 310,09 1239,95 PK 

16 1435,52 574175,67 1158115,36 310,63 1435,52 KP 

17 1465,52 574150,78 1158098,62 310,53 1465,52 PT 

18 1477,08 574141,15 1158092,22 310,5 1477,08 TP 

19 1507,08 574116,15 1158075,63 310,4 1507,08 PK 

20 1582,95 574052,6 1158034,2 310,16 1582,95 KP 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 9 

 

21 1612,95 574027,34 1158018,02 310,06 1612,95 PT 

22 2081,64 573632,48 1157765,52 299,88 2081,64 TP 

23 2111,64 573607,05 1157749,61 298,88 2111,64 PK 

24 2117,49 573602,01 1157746,64 298,69 2117,49 KP 

25 2135,01 573586,76 1157738 298,15 2135,01 PP 

26 2152,53 573571,5 1157729,39 297,72 2152,53 PK 

27 2162,92 573562,53 1157724,17 297,5 2162,92 KP 

28 2192,92 573536,89 1157708,59 296,85 2192,92 PT 

29 2353,53 573400,17 1157624,31 292,64 2353,53 TP 

30 2383,53 573374,65 1157608,54 291,89 2383,53 PK 

31 2392,27 573367,22 1157603,93 291,68 2392,27 KP 

32 2422,27 573341,79 1157588,01 290,98 2422,27 PT 

33 2866,94 572965,08 1157351,76 283,28 2866,94 TP 

34 2896,94 572939,67 1157335,81 282,88 2896,94 PK 

35 2903,32 572934,27 1157332,41 282,8 2903,32 KP 

36 2933,32 572908,9 1157316,39 282,41 2933,32 PT 

37 3128,02 572744,34 1157212,34 280,5 3128,02 TP 

38 3158,02 572718,97 1157196,32 280,31 3158,02 PK 

39 3167,55 572710,9 1157191,25 280,25 3167,55 KP 

40 3197,55 572685,49 1157175,3 280,05 3197,55 PT 

41 3348,85 572557,28 1157094,96 279,11 3348,85 TP 

42 3378,85 572531,87 1157079,02 278,93 3378,85 PK 

43 3384,02 572527,49 1157076,28 278,9 3384,02 KP 

44 3414,02 572502,07 1157060,34 278,72 3414,02 PT 

45 3647,99 572303,87 1156936,02 275,88 3647,99 TP 

46 3677,99 572278,45 1156920,08 275,31 3677,99 PK 

47 3937,46 572059,3 1156781,15 268,24 3937,46 KP 

48 3943,76 572054 1156777,76 268,01 3943,76 PP 

49 3950,07 572048,69 1156774,36 267,79 3950,07 PK 

50 4057,81 571957,78 1156716,52 263,67 4057,81 KP 

51 4087,81 571932,41 1156700,5 262,61 4087,81 PT 

52 4360,5 571701,84 1156554,93 258,41 4360,5 TP 

53 4363 571699,72 1156553,6 258,42 4363 PK 

54 4363,43 571699,36 1156553,37 258,42 4363,43 KP 

55 4365,93 571697,25 1156552,03 258,42 4365,93 PT 

56 4507,07 571577,92 1156476,65 258,88 4507,07 TP 

57 4537,07 571552,56 1156460,63 258,98 4537,07 PK 

58 4662,54 571446,59 1156393,45 259,35 4662,54 KP 

59 4692,54 571421,27 1156377,35 259,36 4692,54 PT 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 10 

 

60 4869,25 571272,17 1156282,51 259,71 4869,25 TP 

61 4899,25 571246,86 1156266,41 259,79 4899,25 PK 

62 4901,49 571244,96 1156265,2 259,8 4901,49 KP 

63 4931,49 571219,64 1156249,12 259,89 4931,49 PT 

64 5194,33 570997,78 1156108,19 260,93 5194,33 TP 

65 5224,33 570972,46 1156092,11 261,33 5224,33 PK 

66 5268,31 570935,32 1156068,54 262,1 5268,31 KP 

67 5298,31 570909,99 1156052,47 262,71 5298,31 PT 

68 5527,58 570716,37 1155929,69 266,77 5527,58 KÚ 

 3.3  VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ 

Řešení vychází ze současného výškového průběhu komunikace, dojde k podélnému vyrovnání a 
zvýšení stávající nivelety o cca 50mm. 

Z důvodů docílení co nejlepšího příčného odvodnění a napojení komunikace na okolní 
infrastrukturu bude niveleta lokálně upravena oproti stávajícímu stavu až o 100mm. 

Výpis směrového řešení: 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 57.99 Výška: 261.63m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 114.22 Výška: 264.30m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 170.44 Výška: 267.26m 

Nejnižší bod: 57.99 Výška: 261.63m 

Spád vstupní tečny (%): 4.75% Spád výstupní tečny 
(%): 5.26% 

Změna (%): 0.51% K: 220.00m 

Délka oblouku: 112.45m Poloměr oblouku 22 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 188.31 Výška: 268.20m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 235.72 Výška: 270.69m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 283.12 Výška: 272.58m 

Nejvyšší bod: 283.12 Výška: 272.58m 

Spád vstupní tečny (%): 5.26% Spád výstupní tečny (%): 4.00% 

Změna (%): 1.26% K: 75.00m 

Délka oblouku: 94.81m Poloměr oblouku 7 500.00m 

Délka rozhledu: 394.74m Vzdálenost pro 
zastavení: 147.89m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 417.79 Výška: 277.96m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 477.76 Výška: 280.36m 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 11 

 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 537.73 Výška: 283.01m 

Nejnižší bod: 417.79 Výška: 277.96m 

Spád vstupní tečny (%): 4.00% Spád výstupní tečny 
(%): 4.42% 

Změna (%): 0.43% K: 280.00m 

Délka oblouku: 119.95m Poloměr oblouku 28 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 553.40 Výška: 283.71m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 555.75 Výška: 283.81m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 558.11 Výška: 283.92m 

Nejnižší bod: 553.40 Výška: 283.71m 

Spád vstupní tečny (%): 4.42% Spád výstupní tečny 
(%): 4.66% 

Změna (%): 0.24% K: 20.00m 

Délka oblouku: 4.71m Poloměr oblouku 2 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 660.28 Výška: 288.68m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 711.58 Výška: 291.07m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 762.87 Výška: 294.01m 

Nejnižší bod: 660.28 Výška: 288.68m 

Spád vstupní tečny (%): 4.66% Spád výstupní tečny 
(%): 5.74% 

Změna (%): 1.08% K: 95.00m 

Délka oblouku: 102.59m Poloměr oblouku 9 500.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 827.84 Výška: 297.74m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 872.06 Výška: 300.28m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 916.28 Výška: 301.70m 

Nejvyšší bod: 916.28 Výška: 301.70m 

Spád vstupní tečny (%): 5.74% Spád výstupní tečny (%): 3.21% 

Změna (%): 2.53% K: 35.00m 

Délka oblouku: 88.44m Poloměr oblouku 3 500.00m 

Délka rozhledu: 217.98m Vzdálenost pro 
zastavení: 94.49m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 959.89 Výška: 303.10m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 963.91 Výška: 303.23m 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 12 

 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 967.92 Výška: 303.38m 

Nejnižší bod: 959.89 Výška: 303.10m 

Spád vstupní tečny (%): 3.21% Spád výstupní tečny 
(%): 3.61% 

Změna (%): 0.40% K: 20.00m 

Délka oblouku: 8.03m Poloměr oblouku 2 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 1032.05 Výška: 305.69m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 1054.12 Výška: 306.49m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 1076.19 Výška: 306.98m 

Nejvyšší bod: 1076.19 Výška: 306.98m 

Spád vstupní tečny (%): 3.61% Spád výstupní tečny (%): 2.23% 

Změna (%): 1.38% K: 32.00m 

Délka oblouku: 44.14m Poloměr oblouku 3 200.00m 

Délka rozhledu: 340.37m Vzdálenost pro 
zastavení: 114.16m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 1108.06 Výška: 307.69m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 1157.63 Výška: 308.80m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 1207.21 Výška: 309.58m 

Nejvyšší bod: 1207.21 Výška: 309.58m 

Spád vstupní tečny (%): 2.23% Spád výstupní tečny (%): 1.57% 

Změna (%): 0.66% K: 150.00m 

Délka oblouku: 99.15m Poloměr oblouku 15 000.00m 

Délka rozhledu: 713.85m Vzdálenost pro 
zastavení: 241.75m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 1230.13 Výška: 309.94m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 1301.13 Výška: 311.06m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 1372.14 Výška: 310.83m 

Nejvyšší bod: 1348.11 Výška: 310.87m 

Spád vstupní tečny (%): 1.57% Spád výstupní tečny (%): -0.32% 

Změna (%): 1.89% K: 75.00m 

Délka oblouku: 142.01m Poloměr oblouku 7 500.00m 

Délka rozhledu: 302.91m Vzdálenost pro 
zastavení: 138.04m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 1608.70 Výška: 310.07m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 1657.04 Výška: 309.92m 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 13 

 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 1705.38 Výška: 309.22m 

Nejvyšší bod: 1608.70 Výška: 310.07m 

Spád vstupní tečny (%): -0.32% Spád výstupní tečny (%): -1.46% 

Změna (%): 1.14% K: 85.00m 

Délka oblouku: 96.68m Poloměr oblouku 8 500.00m 

Délka rozhledu: 434.37m Vzdálenost pro 
zastavení: 160.02m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 1760.81 Výška: 308.41m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 1799.72 Výška: 307.84m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 1838.64 Výška: 306.84m 

Nejvyšší bod: 1760.81 Výška: 308.41m 

Spád vstupní tečny (%): -1.46% Spád výstupní tečny (%): -2.57% 

Změna (%): 1.11% K: 70.00m 

Délka oblouku: 77.83m Poloměr oblouku 7 000.00m 

Délka rozhledu: 433.83m Vzdálenost pro 
zastavení: 153.16m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 1885.70 Výška: 305.63m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 1918.42 Výška: 304.79m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 1951.13 Výška: 303.84m 

Nejvyšší bod: 1885.70 Výška: 305.63m 

Spád vstupní tečny (%): -2.57% Spád výstupní tečny (%): -2.90% 

Změna (%): 0.33% K: 200.00m 

Délka oblouku: 65.43m Poloměr oblouku 20 000.00m 

Délka rozhledu: 1 374.91m Vzdálenost pro 
zastavení: 421.01m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 2000.91 Výška: 302.40m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 2039.24 Výška: 301.29m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 2077.57 Výška: 300.02m 

Nejvyšší bod: 2000.91 Výška: 302.40m 

Spád vstupní tečny (%): -2.90% Spád výstupní tečny (%): -3.32% 

Změna (%): 0.43% K: 180.00m 

Délka oblouku: 76.66m Poloměr oblouku 18 000.00m 

Délka rozhledu: 1 069.28m Vzdálenost pro 
zastavení: 336.59m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 2118.57 Výška: 298.65m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 2136.75 Výška: 298.05m 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 14 

 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 2154.94 Výška: 297.67m 

Nejnižší bod: 2154.94 Výška: 297.67m 

Spád vstupní tečny (%): -3.32% Spád výstupní tečny 
(%): -2.11% 

Změna (%): 1.21% K: 30.00m 

Délka oblouku: 36.37m Poloměr oblouku 3 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 2175.34 Výška: 297.24m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 2203.25 Výška: 296.65m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 2231.16 Výška: 295.90m 

Nejvyšší bod: 2175.34 Výška: 297.24m 

Spád vstupní tečny (%): -2.11% Spád výstupní tečny (%): -2.67% 

Změna (%): 0.56% K: 100.00m 

Délka oblouku: 55.81m Poloměr oblouku 10 000.00m 

Délka rozhledu: 814.63m Vzdálenost pro 
zastavení: 255.50m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 2337.72 Výška: 293.06m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 2405.13 Výška: 291.26m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 2472.53 Výška: 289.92m 

Nejnižší bod: 2472.53 Výška: 289.92m 

Spád vstupní tečny (%): -2.67% Spád výstupní tečny 
(%): -1.99% 

Změna (%): 0.67% K: 200.00m 

Délka oblouku: 134.82m Poloměr oblouku 20 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 2516.53 Výška: 289.04m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 2530.99 Výška: 288.75m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 2545.45 Výška: 288.45m 

Nejvyšší bod: 2516.53 Výška: 289.04m 

Spád vstupní tečny (%): -1.99% Spád výstupní tečny (%): -2.11% 

Změna (%): 0.11% K: 260.00m 

Délka oblouku: 28.92m Poloměr oblouku 26 000.00m 

Délka rozhledu: 3 962.05m Vzdálenost pro 
zastavení: 1 156.49m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 2562.33 Výška: 288.09m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 2566.61 Výška: 288.00m 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 15 

 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 2570.88 Výška: 287.93m 

Nejnižší bod: 2570.88 Výška: 287.93m 

Spád vstupní tečny (%): -2.11% Spád výstupní tečny 
(%): -1.68% 

Změna (%): 0.43% K: 20.00m 

Délka oblouku: 8.55m Poloměr oblouku 2 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 2659.00 Výška: 286.45m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 2810.37 Výška: 283.91m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 2961.73 Výška: 282.05m 

Nejnižší bod: 2961.73 Výška: 282.05m 

Spád vstupní tečny (%): -1.68% Spád výstupní tečny 
(%): -1.23% 

Změna (%): 0.45% K: 670.00m 

Délka oblouku: 302.74m Poloměr oblouku 67 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 2964.35 Výška: 282.02m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 3043.64 Výška: 281.05m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 3122.93 Výška: 280.54m 

Nejnižší bod: 3122.93 Výška: 280.54m 

Spád vstupní tečny (%): -1.23% Spád výstupní tečny 
(%): -0.65% 

Změna (%): 0.58% K: 275.00m 

Délka oblouku: 158.59m Poloměr oblouku 27 500.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 3250.70 Výška: 279.71m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 3267.80 Výška: 279.59m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 3284.89 Výška: 279.49m 

Nejnižší bod: 3284.89 Výška: 279.49m 

Spád vstupní tečny (%): -0.65% Spád výstupní tečny 
(%): -0.60% 

Změna (%): 0.05% K: 700.00m 

Délka oblouku: 34.19m Poloměr oblouku 70 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 3458.84 Výška: 278.45m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 3535.19 Výška: 277.99m 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 16 

 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 3611.53 Výška: 276.56m 

Nejvyšší bod: 3458.84 Výška: 278.45m 

Spád vstupní tečny (%): -0.60% Spád výstupní tečny (%): -1.87% 

Změna (%): 1.27% K: 120.00m 

Délka oblouku: 152.70m Poloměr oblouku 12 000.00m 

Délka rozhledu: 421.41m Vzdálenost pro 
zastavení: 176.18m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 3671.11 Výška: 275.44m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 3831.97 Výška: 272.43m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 3992.83 Výška: 266.18m 

Nejvyšší bod: 3671.11 Výška: 275.44m 

Spád vstupní tečny (%): -1.87% Spád výstupní tečny (%): -3.88% 

Změna (%): 2.01% K: 160.00m 

Délka oblouku: 321.72m Poloměr oblouku 16 000.00m 

Délka rozhledu: 379.23m Vzdálenost pro 
zastavení: 201.62m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 4046.69 Výška: 264.09m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 4137.86 Výška: 260.55m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 4229.03 Výška: 259.29m 

Nejnižší bod: 4229.03 Výška: 259.29m 

Spád vstupní tečny (%): -3.88% Spád výstupní tečny 
(%): -1.39% 

Změna (%): 2.50% K: 73.00m 

Délka oblouku: 182.34m Poloměr oblouku 7 300.00m 

Vzdálenost na dosvit: 402.38m   
 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 4229.76 Výška: 259.28m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 4307.43 Výška: 258.20m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 4385.09 Výška: 258.46m 

Nejnižší bod: 4354.49 Výška: 258.41m 

Spád vstupní tečny (%): -1.39% Spád výstupní tečny 
(%): 0.34% 

Změna (%): 1.73% K: 90.00m 

Délka oblouku: 155.33m Poloměr oblouku 9 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 4627.57 Výška: 259.29m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 4642.73 Výška: 259.34m 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 17 

 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 4657.89 Výška: 259.35m 

Nejvyšší bod: 4657.89 Výška: 259.35m 

Spád vstupní tečny (%): 0.34% Spád výstupní tečny (%): 0.04% 

Změna (%): 0.30% K: 100.00m 

Délka oblouku: 30.32m Poloměr oblouku 10 000.00m 

Délka rozhledu: 1 463.22m Vzdálenost pro 
zastavení: 434.08m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 4669.51 Výška: 259.35m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 4724.33 Výška: 259.37m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 4779.15 Výška: 259.50m 

Nejnižší bod: 4669.51 Výška: 259.35m 

Spád vstupní tečny (%): 0.04% Spád výstupní tečny 
(%): 0.24% 

Změna (%): 0.20% K: 550.00m 

Délka oblouku: 109.64m Poloměr oblouku 55 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 4872.42 Výška: 259.72m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 4889.52 Výška: 259.76m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 4906.61 Výška: 259.81m 

Nejnižší bod: 4872.42 Výška: 259.72m 

Spád vstupní tečny (%): 0.24% Spád výstupní tečny 
(%): 0.32% 

Změna (%): 0.08% K: 410.00m 

Délka oblouku: 34.19m Poloměr oblouku 41 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 4928.06 Výška: 259.88m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 4930.21 Výška: 259.89m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 4932.35 Výška: 259.90m 

Nejnižší bod: 4928.06 Výška: 259.88m 

Spád vstupní tečny (%): 0.32% Spád výstupní tečny 
(%): 0.35% 

Změna (%): 0.03% K: 150.00m 

Délka oblouku: 4.28m Poloměr oblouku 15 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 4949.38 Výška: 259.96m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 4987.67 Výška: 260.09m 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 18 

 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 5025.96 Výška: 260.16m 

Nejvyšší bod: 5025.96 Výška: 260.16m 

Spád vstupní tečny (%): 0.35% Spád výstupní tečny (%): 0.18% 

Změna (%): 0.16% K: 468.00m 

Délka oblouku: 76.58m Poloměr oblouku 46 800.00m 

Délka rozhledu: 2 721.84m Vzdálenost pro 
zastavení: 814.64m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 5083.90 Výška: 260.27m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 5092.00 Výška: 260.28m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 5100.09 Výška: 260.32m 

Nejnižší bod: 5083.90 Výška: 260.27m 

Spád vstupní tečny (%): 0.18% Spád výstupní tečny 
(%): 0.42% 

Změna (%): 0.23% K: 70.00m 

Délka oblouku: 16.19m Poloměr oblouku 7 000.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (údolnicový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 5132.42 Výška: 260.45m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 5201.31 Výška: 260.74m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 5270.19 Výška: 262.14m 

Nejnižší bod: 5132.42 Výška: 260.45m 

Spád vstupní tečny (%): 0.42% Spád výstupní tečny 
(%): 2.04% 

Změna (%): 1.62% K: 85.00m 

Délka oblouku: 137.78m Poloměr oblouku 8 500.00m 

Vzdálenost na dosvit:    
 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 5383.26 Výška: 264.44m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 5397.37 Výška: 264.73m 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 5411.48 Výška: 264.96m 

Nejvyšší bod: 5411.48 Výška: 264.96m 

Spád vstupní tečny (%): 2.04% Spád výstupní tečny (%): 1.66% 

Změna (%): 0.38% K: 75.00m 

Délka oblouku: 28.22m Poloměr oblouku 7 500.00m 

Délka rozhledu: 1 181.21m Vzdálenost pro 
zastavení: 351.75m 

 

Údaje o výškovém oblouku: (vrcholový výškový oblouk)  
Staničení oblouku výškového polygonu (PVC): 5493.92 Výška: 266.33m 

Staničení vrcholu výškového polygonu (PVI): 5501.17 Výška: 266.45m 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 19 

 

Staničení tečny výškového polygonu (PVT): 5508.42 Výška: 266.54m 

Nejvyšší bod: 5508.42 Výška: 266.54m 

Spád vstupní tečny (%): 1.66% Spád výstupní tečny (%): 1.21% 

Změna (%): 0.45% K: 32.00m 

Délka oblouku: 14.50m Poloměr oblouku 3 200.00m 

Délka rozhledu: 976.36m Vzdálenost pro 
zastavení: 287.61m 

 

 3.4  ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ, PŘÍČNÝ SKLON 

V rámci stavby dojde v úseku v km 0,05200 - 2,46034 k rozšíření stávající vozovky na 
požadovanou kategorii S9,5/70. Ve zbývajícím úseku v km 2,46034 - 5,20793 dojde naopak k 
zúžení stávající vozovky na požadovanou kategorii S9,5/70. Rozšíření v obloucích nebude z 
důvodu výskytu velkých poloměrů ve směrových obloucích ve vztahu k dostřednému sklonu 
realizováno. 

Příčný sklon vozovky bude 2,5% střechovitý (ve směrových obloucích č. 03, 04 a 05 jednostranný 
2,5%). 

Základní šířkové uspořádání: 

 jízdní pruhy    2x3,50m 7,00m 

 vodící proužky   2x0,25m 0,50m 

 nezpevněná krajnice   2x0,50m 1,00m 

 šířka koruny      9,50m 

 

 3.5  ROZHLEDOVÉ POMĚRY 

Rekonstrukcí nebudou dotčeny stávající rozhledové poměry. 

 

 3.6  KONSTRUKCE VOZOVKY 

 

Konstrukce vozovky - rekonstrukce krytu - úprava č. 1 (odfrézování krytu v tl. 110 mm, 
lokálně 200 - 230mm) 

 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   50mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2 

 Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+   70mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2 

 Očištěný, příp. sanovaný povrch podkladní asfaltové vrstvy komunikace 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       Celkem                  120mm 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 20 

 

 

 

Konstrukce vozovky - rozšíření - úprava č. 2 (frézování tl. 257, resp. 223) 

 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   50mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2 

 Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+   70mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2  

 Výztužná geomříž šířky 2,0m v místě podélné spáry mezi původní a novou konstrukcí 

 Postřik modifikovavou asfaltovou emulzí, zbytkové množství pojiva 1,00kg/m2 

 Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22+   90mm 

 Infiltrační postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 1,00kg/m2 

 Štěrkodrť ŠDA  0/32 GE    200mm 

 Štěrkodrť ŠDA  0/63 GE     150mm 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       Celkem          560mm 

Míra zhutnění na pláni 45 Mpa (poměr Edef,2 / Edef,1 < 2,2). 

Rozšíření (úprava č. 2) bude provedeno: 

 

Konstrukce vozovky - sanace - úprava č. 3 (frézování tl. prům. 210 mm) 

 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   50mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2 

 Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+   70mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2 

 Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22+   90mm 

Číslo Vlevo Vpravo

1 2 3 4 5 6

1 0,05200 2,12000 1 0,50 - 2,28 2068,00 3377,54
2 2,37000 2,44000 1 0,50 - 1,32 70,00 51,70
3 2,50300 2,53300 1 0,76 30,00 22,80
4 3,27350 3,31350 1 0,60 40,00 24,00
5 3,32700 3,33200 1 0,83 5,00 4,15
6 3,97950 4,00950 1 0,65 30,00 19,50
7 3,99500 4,03500 1 0,70 40,00 28,00
8 4,02950 4,03800 1 0,75 8,50 6,38

Celkem: 4 4 4,29 2291,50 3534,07

Staničení Šířka [m] Délka [m]
Plocha
[m2]



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 21 

 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2  

 Očištěný, příp. zapravený a dohutněný povrch stávající podkladní vrstvy 
 komunikace 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       Celkem          210mm 

Sanace (úprava č. 3) bude provedena v km 1,38000 - 1,41800 vlevo ve směru staničení v šířce 
2,50m. 

 

Konstrukce vozovky - sanace - úprava č. 4 (frézování tl. 257, resp. 223mm) 

 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   50mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2 

 Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+   70mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2  

 Výztužná geomříž šířky 2,0m v místě příčné i podélné spáry mezi původní a novou 
 konstrukcí 

 Postřik modifikovavou asfaltovou emulzí, zbytkové množství pojiva 1,00kg/m2 

 Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22+   90mm 

 Infiltrační postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 1,00kg/m2 

 Štěrkodrť ŠDA  0/32 GE    200mm 

 Štěrkodrť ŠDA  0/63 GE     150mm 

 Zemní pláň bude splňovat filtrační kritérium 

 Sanace podloží - Kamenitá sypanina z 0/125   300mm 

 drceného kameniva 

 Tkaná separační / výztužná geotextilie - pevnost v tahu příčně i podélně 80kN/m, 
 odolnost proti protržení CBR - 10kN 

 Parapláň hutněna na 97% PS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       Celkem          860mm 

Míra zhutnění na pláni 45 Mpa (poměr Edef,2 / Edef,1 < 2,2). 

Sanace (úprava č. 4) bude provedena: 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 22 

 

 

Konstrukce vozovky - sanace - úprava č. 5  

 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   50mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2 

 Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+   70mm 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40kg/m2 

 Výztužná geomříž 

 Postřik modifikovavou asfaltovou emulzí, zbytkové množství pojiva 1,00kg/m2 

 Asfaltová vrstva se zvýšenou odolností proti SAL   20mm 

 šíření trhlin 

 Spojovací postřik z asfaltové emulze, zbytkové množství pojiva 0,40 kg/m2 

 Očištěný, příp. zapravený a dohutněný povrch stávající asfaltové vrstvy 
 komunikace 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Celkem     140mm 

 

Sanace (úprava č. 5) bude provedena: 

Číslo Vlevo Vpravo

1 2 3 4 5 6

1 1,35300 1,46300 1 2,00 110,00 220,00
2 1,41800 1,42800 1 5,50 10,00 55,00
3 1,56300 1,58300 1 2,00 20,00 40,00
4 1,57300 1,59300 1 2,00 20,00 40,00
5 1,65300 1,67300 1 2,00 20,00 40,00
6 1,76300 1,78300 1 2,00 20,00 40,00
7 1,81800 1,82800 1 1 2,00 10,00 40,00
8 1,85300 1,86300 1 2,00 10,00 20,00
9 2,08800 2,09800 1 2,00 10,00 20,00
10 3,57300 3,59300 1 4,50 20,00 90,00
11 3,97300 3,99300 1 2,00 20,00 40,00
12 4,03800 4,04800 1 9,00 10,00 90,00

Celkem: 6 1 6 37,00 280,00 735,00

Staničení
Přes celou 

šířku
Šířka [m] Délka [m]

Plocha
[m2]



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 23 

 

 

Číslo Vlevo Vpravo

1 2 3 4 5 6

1 0,07800 0,11300 1 7,50 35,00 262,50
2 0,21800 0,30300 1 7,50 85,00 637,50
3 0,60300 0,73300 1 1,50 130,00 195,00
4 0,79800 0,83800 1 3,00 40,00 120,00
5 1,07300 1,14300 1 1,50 70,00 105,00
6 1,18300 1,19300 1 1,50 10,00 15,00
7 1,21300 1,22300 1 3,75 10,00 37,50
8 1,23300 1,24300 1 1,50 10,00 15,00
9 1,26300 1,30300 1 1,50 40,00 60,00
10 1,31300 1,35300 1 1,50 40,00 60,00
11 1,46300 1,57300 1 1,50 110,00 165,00
12 1,59300 1,63300 1 1,50 40,00 60,00
13 1,66300 1,74300 1 1,50 80,00 120,00
14 1,68800 1,70300 1 2,25 15,00 33,75
15 1,89300 1,91300 1 1,50 20,00 30,00
16 2,21300 2,22300 1 4,50 10,00 45,00
17 2,29300 2,30300 1 4,50 10,00 45,00
18 2,31800 2,32300 1 4,50 5,00 22,50
19 2,36300 2,37000 1 3,75 7,00 26,25
20 2,37000 2,44000 1 3,00 70,00 210,00
21 2,44000 2,45300 1 3,75 13,00 48,75
22 2,48300 2,50300 1 3,75 20,00 75,00
23 2,50300 2,51300 1 3,00 10,00 30,00
24 2,55300 2,67300 1 8,75 120,00 1050,00
25 2,69300 2,80300 1 9,00 110,00 990,00
26 2,84300 2,87300 1 4,50 30,00 135,00
27 2,90300 3,02300 1 9,00 120,00 1080,00
28 3,08300 3,18300 1 9,00 100,00 900,00
29 3,18300 3,21300 1 4,50 30,00 135,00
30 3,21300 3,26300 1 9,00 50,00 450,00
31 3,26300 3,29300 1 4,50 30,00 135,00
32 3,29300 3,39300 1 9,00 100,00 900,00
33 3,39300 3,49300 1 4,50 100,00 450,00
34 3,49300 3,51300 1 9,00 20,00 180,00
35 3,51300 3,55300 1 4,50 40,00 180,00
36 4,15300 4,18300 1 4,50 30,00 135,00
37 4,20300 4,21300 1 4,50 10,00 45,00
38 4,23300 4,31300 1 4,50 80,00 360,00
39 4,67300 5,03300 1 9,00 360,00 3240,00
40 5,19300 5,20800 1 5,80 15,00 87,00

Celkem: 5 10 25 - 2225,00 12870,75

Staničení
Přes celou 

šířku
Šířka [m] Délka [m]

Plocha
[m2]



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 24 

 

Konstrukce vozovky - sanace trhlin - úprava č. 6 

 Výztužná geomříž šířky 2,0m v místě trhliny 

 Postřik modifikovavou asfaltovou emulzí, zbytkové množství pojiva 1,00kg/m2 

 Proříznutí, vyčistění a zalití trhliny pružnou zálivkovou hmotou 

Sanace podélných trhlin (úprava č. 6) bude provedena: 

 

Číslo Vlevo V ose Vpravo

1 2 3 4 5

1 0,05200 0,07300 1 21,00 21,00
2 0,14300 0,16300 1 20,00 20,00
3 0,31300 0,49300 1 180,00 180,00
4 0,34300 0,36300 1 20,00 20,00
5 0,54300 0,55300 1 10,00 10,00
6 0,78300 0,79800 1 15,00 15,00
7 0,90800 0,91800 1 10,00 10,00
8 0,91300 0,92300 1 10,00 10,00
9 0,94800 0,95800 1 10,00 10,00
10 0,99800 1,01800 1 20,00 20,00
11 1,02300 1,04300 1 20,00 20,00
12 1,05300 1,06300 1 1 10,00 20,00
13 1,33300 1,33800 1 5,00 5,00
14 1,50300 1,54300 1 40,00 40,00
15 1,79800 1,81300 1 15,00 15,00
16 1,79800 1,82300 1 25,00 25,00
17 1,91300 1,93300 1 20,00 20,00
18 2,00300 2,01800 1 15,00 15,00
19 2,03300 2,05300 1 20,00 20,00
20 2,06300 2,10300 1 40,00 40,00
21 2,32300 2,34300 1 20,00 20,00
22 2,42300 2,43300 1 10,00 10,00
23 2,46300 2,48300 1 20,00 20,00
24 2,50800 2,51800 1 10,00 10,00
25 2,80300 2,81300 1 10,00 10,00
26 2,82300 2,84300 1 20,00 20,00
27 2,87800 2,88800 1 10,00 10,00
28 3,02300 3,04300 1 20,00 20,00
29 3,03300 3,05300 1 20,00 20,00
30 4,04800 4,05800 1 10,00 10,00
31 4,31300 4,32300 1 10,00 10,00
32 4,59300 4,60300 1 10,00 10,00

Celkem: 7 16 10 - 706,00

Staničení Délka [m]
Celkem

[m]



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 25 

 

Sanace příčných trhlin (úprava č. 6) bude provedena: 

Číslo

1 2 3 4

1 0,32300 1 4,00
2 0,34300 1 2,00
3 0,36300 1 2,00
4 0,37800 1 2,00
5 0,38300 1 2,00
6 0,39300 1 2,00
7 0,39800 1 4,00
8 0,40300 1 4,00
9 0,41300 1 4,00
10 0,43300 1 4,00
11 0,45800 1 4,00
12 0,52300 1 4,00
13 0,56300 1 8,00
14 0,57300 1 8,00
15 0,62300 1 8,00
16 0,64300 1 4,00
17 0,66300 1 6,00
18 0,71300 1 6,00
19 0,74300 1 4,00
20 0,77300 1 4,00
21 0,78300 1 8,00
22 0,87800 1 1 4,00
23 0,88300 1 8,00
24 0,90300 1 8,00
25 0,91300 1 4,00
26 0,93800 1 8,00
27 0,94300 1 8,00
28 0,95800 1 8,00
29 0,96300 2 4,00
30 0,97300 2 4,00
31 0,98300 1 8,00
32 0,98800 1 2,00
33 0,99800 1 4,00
34 1,01300 1 2,00
35 1,02300 1 8,00
36 1,05300 1 8,00
37 1,09300 1 8,00
38 1,12300 2 4,00

Staničení
Vlevo ¼ dl. 

2,00m
Vlevo ½ dl. 

4,00m
Vlevo ¾ dl. 

6,00m
V ose ¼ dl. 

2,00m
V ose ½ dl. 

4,00m

Přes celou 
šířku dl. 
8,00m

Vpravo ¾ dl. 
6,00m

Vpravo ½ dl. 
4,00m

Vpravo ¼ dl. 
2,00m

Celkem
[m]



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 26 

 

 

Číslo

1 2 3 4

39 1,13300 1 6,00
40 1,16300 1 2,00
41 1,28800 1 6,00
42 1,31800 1 2,00
43 1,32300 2 4,00
44 1,34300 1 6,00
45 1,36300 1 6,00
46 1,37300 1 6,00
47 1,41300 2 12,00
48 1,44800 1 6,00
49 1,50300 1 6,00
50 1,51300 1 4,00
51 1,51800 1 4,00
52 1,52300 1 4,00
53 1,53800 1 6,00
54 1,56300 1 6,00
55 1,57800 1 4,00
56 1,58300 1 4,00
57 1,60300 1 4,00
58 1,61300 1 2,00
59 1,61800 1 6,00
60 1,63300 1 6,00
61 1,63800 2 4,00
62 1,64300 1 6,00
63 1,64800 2 4,00
64 1,66300 1 4,00
65 1,68300 1 6,00
66 1,70300 1 4,00
67 1,71300 1 6,00
68 1,73300 1 6,00
69 1,74300 1 6,00
70 1,76800 1 6,00
71 1,80300 1 8,00
72 1,84300 1 4,00
73 1,85300 1 6,00
74 1,86300 1 2,00
75 1,87800 1 4,00
76 1,89800 1 6,00
77 1,90300 1 6,00
78 1,91800 1 4,00
79 1,93300 1 8,00
80 1,94300 1 4,00

Staničení
Vlevo ¼ dl. 

2,00m
Vlevo ½ dl. 

4,00m
Vlevo ¾ dl. 

6,00m
V ose ¼ dl. 

2,00m
V ose ½ dl. 

4,00m

Přes celou 
šířku dl. 
8,00m

Vpravo ¾ dl. 
6,00m

Vpravo ½ dl. 
4,00m

Vpravo ¼ dl. 
2,00m

Celkem
[m]



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 27 

 

 

Číslo

1 2 3 4

81 1,94800 1 8,00
82 1,95300 1 2,00
83 1,97300 1 4,00
84 1,99300 1 8,00
85 2,00300 1 8,00
86 2,04300 1 4,00
87 2,05300 1 2,00
88 2,06300 1 8,00
89 2,07300 1 8,00
90 2,08300 1 8,00
91 2,06300 1 8,00
92 2,09300 1 8,00
93 2,10300 1 4,00
94 2,11300 1 2,00
95 2,12300 1 2,00
96 2,12800 1 8,00
97 2,17800 1 4,00
98 2,19300 1 8,00
99 2,23300 1 8,00
100 2,27300 1 8,00
101 2,33300 1 8,00
102 2,37800 1 8,00
103 2,40800 1 8,00
104 2,41800 1 8,00
105 2,45300 1 8,00
106 2,48300 1 8,00
107 2,68300 2 8,00
108 2,70300 1 8,00
109 2,83300 1 8,00
110 2,84300 1 4,00
111 2,88300 1 4,00
112 2,90300 1 8,00
113 3,02800 1 4,00
114 3,05300 1 8,00
115 3,07300 2 8,00
116 3,59300 1 8,00
117 3,65300 1 8,00
118 3,67300 1 2,00
119 3,68300 1 8,00
120 3,70300 1 4,00
121 3,73300 1 8,00
122 3,74300 1 8,00

Staničení
Vlevo ¼ dl. 

2,00m
Vlevo ½ dl. 

4,00m
Vlevo ¾ dl. 

6,00m
V ose ¼ dl. 

2,00m
V ose ½ dl. 

4,00m

Přes celou 
šířku dl. 
8,00m

Vpravo ¾ dl. 
6,00m

Vpravo ½ dl. 
4,00m

Vpravo ¼ dl. 
2,00m

Celkem
[m]



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo

1 2 3 4

123 3,82300 1 8,00
124 3,82800 1 2,00
125 3,95300 1 8,00
126 3,99300 1 4,00
127 4,00300 1 8,00
128 4,08800 1 8,00
129 4,14300 1 4,00
130 4,15300 1 8,00
131 4,18300 1 8,00
132 4,21800 1 4,00
133 4,23800 1 4,00
134 4,27300 1 4,00
135 4,30300 1 4,00
136 4,38300 1 4,00
137 4,45300 1 8,00
138 4,50800 1 8,00
139 4,54300 1 8,00
140 4,59800 1 8,00
141 4,64300 2 16,00
142 4,65300 2 4,00
143 4,65800 1 8,00
144 5,07300 1 8,00
145 5,09300 1 8,00
146 5,11800 1 8,00
147 5,12300 1 8,00
148 5,14300 1 8,00
149 5,15300 1 8,00
150 5,19300 1 8,00

Celkem: 17 17 23 5 10 62 1 16 11 878,00

Staničení
Vlevo ¼ dl. 

2,00m
Vlevo ½ dl. 

4,00m
Vlevo ¾ dl. 

6,00m
V ose ¼ dl. 

2,00m
V ose ½ dl. 

4,00m

Přes celou 
šířku dl. 
8,00m

Vpravo ¾ dl. 
6,00m

Vpravo ½ dl. 
4,00m

Vpravo ¼ dl. 
2,00m

Celkem
[m]



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 29 

 

Konstrukce vozovky - autobusový záliv - úprava č. 7 (frézování tl. 257, resp. 223mm) 

 Žulové kostky DL    100mm 

 Lože z hrubého drceného kameniva 

 frakce 6 - 8mm L    40mm 

 Betonová deska vyztužená KARI sítí Ø8mm-100/100mm   200mm 

 Štěrkodrť ŠDA  0/63 GE     200mm 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       Celkem          540mm 

Míra zhutnění na pláni 45 Mpa (poměr Edef,2 / Edef,1 < 2,2). 

 

Konstrukce autobusové zastávky - úprava č. 8 

 Cementobetonová dlažba  DL    60mm 

 Lože z hrubého drceného kameniva 

 frakce 6 - 8mm L    30mm 

 Štěrkodrť ŠDB 0/32 GE     150mm 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       Celkem          240mm 

Míra zhutnění na pláni 30 Mpa (poměr Edef,2 / Edef,1 < 2,2). 

Návrh konstrukce vozovky je v souladu s TP 170 a diagnostikou vozovky. 

Na začátku a konci úseku bude provedeno proříznutí a vybourání stávající obrusné (v délce 2,0m) 
a ložné vrstvy (v délce 1,0m) vozovky pro napojení nové obrusné vrstvy. 

 3.7  VÝZTUŽNÁ GEOMŘÍŽ 

Bude použita výztužná geomříž spojená na spodní straně s netkanou geotextilií 
(specifikace viz. níže). 

 3.7.1  Všeobecné podmínky 

Nutnost doložení: 

� Doložit data a certifikáty ne starší než 1 rok od zahájení výběrového zahájení prokazující, že 
výztužný systém a spojovací postřik splňují požadovaná kritéria. 

� Není nutné doložit vzorek spojovacího postřiku nutného pro propojení asfaltových vrstev. 

� Je nutné doložit instalační manuály a obecné doporučení výrobce. 

� Je nutné doložit produktový list výrobce pro každý použitý produkt zahrnující přípravu produktu 
a doporučení a uskladnění, manipulace a doporučení. 

� Na základě dohody mezi zodpovědnými osobami zastupujícími investora, realizační firmou a 
dodavatelem sklovláknitých geomříží, dodavatel dodá dostatek materiálu k přípravě dvou 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 30 

 

vzorků každého typu sklovláknité mříže. Každý vzorek by měl mít rozměry 305 mm na 203 mm 
a obsahovat minimálně 5 žeber. 

� Certifikáty určující minimální průměrné hodnoty role, nebo dodávají dopis o shodě třetí strany 
zastoupené akreditovanou testovací laboratoří, a testy použitými k určení požadovaných 
vlastností. 

� Na vyžádání je nutné doložení dokumentace o provedení testování a dosažených 
požadovaných vlastnostech. 

� Doložení alespoň pěti realizovaných projektů stejné, nebo větší velikosti co do množství a 
aplikace, u kterých může být použití výztužného systému v kombinaci se spojovacím postřikem 
doloženo minimálně třemi lety životnosti v provozu.  

� Dodatečné informace vyžádané projektantem nebo odpovědnou osobou při návrhu, realizaci 
pro plné zhodnocení výztužného kompozitu. 

� Výrobce musí předložit alespoň 10 let zdokumentované historie výroby a instalace 
sklovláknitých výztužných mříží do asfaltových povrchů určených pro omezení teplotních a 
dopravních zatížení spojených s vývojem trhlin spolu s aplikací spojovacího postřiku, který 
dodržuje požadované vlastnosti. 

� Výrobce musí předložit zdokumentovanou evidenci programu zavedené a aplikované kontroly 
kvality k zajištění produktu s konzistentním dodržením parametrů specifikace.  Tímto 
dokumentem by byly ISO 9001:2008. Produkt musí dosahovat požadavků EN 15381. 

� Výrobce musí předložit jeho registraci. V případě dodavatele registraci dodavatele i výrobce 
geomříže.  

� Certifikát o testování vlastností produktu akreditovanou třetí stranou (Akreditovanou laboratoří). 

� Firma/osoba předloží zdokumentované zkušenosti s aplikací sklovláknitých mříží do mezivrstev 
asfaltových povrchů u minimálně dvou projektů odpovídající velikosti a rozsahu. 

� Nutnost předložení krátkého popisu každého projektu včetně fotodokumentace a telefonního 
čísla na kontaktní osobu zodpovědnou za každý uvedený projekt. 

� Před instalací výztužného systému do asfaltových povrchů provést setkání na místě prací 
s dodavatelem, instalační firmou/osobou sklovláknité mříže a realizační firmou za účelem 
přípravy a zhodnocení parametrů nutných k instalaci. 

� Je nutno informovat vlastníka a projektanta minimálně 3 dny před společnou schůzkou. 

Dodávka, uskladnění a manipulace: 

� Produkt musí být uskladněn v neotevřeném ochranném obalu výrobce do doby, dokud není 
použit k instalaci. 

� Produkt musí být skladován v suchém krytém uzavřeném prostoru a musí být chráněn před 
prachem, znečištěním a vlhkostí. Je nutné zabránit kontaktu výztužné mříže s bahnem, tekutou 
betonovou směsí, asfaltem a dalšími škodlivými materiály. 

� Výztužná síť musí být přepravována nebo skladována při teplotě v rozmezí mínus 19°C, a 
maximálně 82°C a maximální relativní vlhkosti 85%. 

Podmínky podkladu a pokládky geomříže: 

� Neinstalovat výztužný systém, jestliže je povrch asfaltu vlhký nebo znečištěný olejem, zeminou 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 31 

 

nebo prachem. 

� Stávající povrch by neměl vykazovat známky špatného odvodnění, narušení podkladních vrstev 
a výrazné výkyvy nebo strukturální nerovnoměrnosti. 

� Povrch by měl být hladký nebo vyfrézovaný dle požadavků výrobce výztužného systému 
(hloubka vyfrézování ≤6 mm). 

� Učinit všechny úpravy lokálních nerovností povrchu v souladu s požadavky výrobce před 
instalováním výztužného systému. 

� Výtluky, trhliny (větší než 6 mm) a volné výmoly musí být vyplněny bitumenovou směsí. 

� Teplota povrchu komunikace při instalaci výztužného systému musí být mezi 5°C a 60°C. 

� U povrchu upravených před méně než 24 hodinami a s teplotou mezi 5°C a 46°C, nutno dbát 
zvýšené pozornosti, protože směs nemusí být ještě dostatečně tuhá, aby zajistila stabilní 
pokládku mříže.  

Požadavky na materiál: 

� Materiály by měly být vyráběny v ČR, nebo na území EU. 

� Vlastnosti materiálů musí být doloženy a certifikovány dle platných nebo všeobecně uznaných 
norem a předpisů akreditovanou třetí stranou (laboratoří). 

� Materiály by měly obsahovat CE referenční číslo jako například 0799-CPD-123-2010. 

� Sklovláknitá mříž do asfaltových povrchů musí být pletená a mít vysokou pevnost v tahu a 
tuhost ok. Pro zajištění ochrany skleněných vláken a vytvoření optimálního spojení vrstev musí 
být mříž chráněna ochrannou vrstvou s modifikovaným polymerem zaručujícím trvalé vlastnosti 
výztužného systému při instalaci a po zabudování do asfaltových vrstev. 

� Dle specifikace projektu a využití geomříže ve spojení s hydroizolační funkcí v konstrukci, může 
být sklovláknitá mříž na spodní straně spojena s netkanou textilii ze speciálních vláken o 
maximální plošné hmotnosti textilie do 135g/m2. 

� Výztužné materiály pro asfaltové vrstvy musí být po zabudování do konstrukce frézovatelné a 
recyklovatelné. 

� Výztužná mříž by měla dále mít doloženy minimální průměrné hodnoty role a pro materiálové 
vlastnosti by mělo být dodrženo specifikací uvedených v části 3.6.2. - „Materiálové vlastnosti“. 

 3.7.2  Materiálové vlastnosti 

Geomříže aplikované na vyfrézovaný nebo silně poškozený povrch: 

Tyto mříže se aplikují primárně na frézovaný povrch s hrubší strukturou do 6mm výšky zářezů 
frézy. Pro tento účel mají geomříže ze spodní strany nanesenu lehkou netkanou textilii. Na povrch 
vozovky se nanese spojovací postřik (emulze), do kterého je geomříž s geotextilií aplikována.  Po 
vyštěpení spojovacího postřiku je možno položit krycí asfaltovou vrstvu.  Dávkovaní spojovacího 
postřiku (emulze) musí být přizpůsobeno parametrům projektu a samotnou absorpční schopností 
geotextilie. Ta se pohybuje dle typu produktu a místním podmínkám v rozmezí od 0,4 - 0,8 kg/m2 
množství zbytkového asfaltu dle doporučení výrobce. 

 

 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 32 

 

 

 

 
VLASTNOSTI 
PRODUKTU METODA JEDNOTKY Typ 1 Typ 2 

M
at

er
iá

lo
vé

 V
la

st
no

st
i 

Velikost ok (střed ke 
středu)  mm 25.0 x 25.0 25.0 x 25.0 

Procentuální otevřený 
prostor 

CW-02215 MOD.1 % Vyšší nebo rovno 
50 

Vyšší nebo rovno 50 

Gramáž textilie ASTM D5261 
ISO 9864 g/m² ≤ 35 ≤ 35 

Povlak - ochrana 
skelných vláken   Elastomerický 

Polymer 
Elastomerický 

Polymer 

Celková gramáž ASTM D5261 
ISO 9864 g/m² 237 440 

Šíře role  m 1,00 - 3,00 1,00 - 3,00 

M
ec

ha
ni

ck
é 

V
la

st
no

st
i 

Bod měknutí 
ochranného povlaku 

skelného vlákna 

ASTM D36 
EN-ISO 3146 °C Vyšší než 220 Vyšší než 220 

Bod měknutí skla ASTM D276 
ASTM C338 

°C Vyšší než 800 Vyšší než 800 

modul pružnosti 
použitého E-skla  Mpa ≥73000 ≥73000 

Pevnost v tahu  
(A x B) 

ASTM D6637  
EN-ISO 10319:2008 kN/m 55 x 55 ± 5 115 x 115 ± 15 

Pevnost v tahu při 
protažení 2 % 

ASTM D6637 
EN-ISO 10319:2008 kN/m 46 x 46 ± 10 95 x 95 ± 20 

tuhost při protažení 1 
% 

ASTM D6637 
EN-ISO 10319:2008 N/mm 2,200 x 2,200 ± 

200 4,600 x 4,600 ± 600 

Protažení ASTM D6637 
EN-ISO 10319:2008 

(%) Méně než 3 Méně než 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 33 

 

 

 

Tyto požadavky jsou doporučením pro zaručení kvality výrobku a jeho vlastností po 
zabudování do konstrukce asfaltových vrstev: 

 Popis testu Testovací metoda Metoda měření/ověření Výsledek 

P
ož

ad
av

ky
 

Bod měknutí ochranného 
povlaku skelného vlákna 
vs. Teplota asfaltového 

mixu při hutnění 

Porovnání teploty  Teplotní požadavky pro 
hutnění asfaltového 
mixu při pokládce 

Bod měknutí 
ochranného 

povlaku skelného 
vlákna > Teplota 
asfaltového mixu 

při hutnění 

Ověření frézovatelnosti a 
recyklovatelnosti 

zabudované geomříže 

Frézování asfaltového 
povrchu s geomříží 

Reference a reporty Zdokumentovaná 
historie 

Asfalt : Mříž tuhost 
kompozitních vrstev. 
životnost konstrukce 

během krátkodobých a 
dlouhodobých deformací 

3-bodové zkoušky na 
trámečcích, mříž s 

polymerem modifikovaným 
spoj. postřikem ve středu 

trámce vs. bez mříže- 
cyklické zatěžování  

Minimální zlepšení 
vzorku s geomříží vs. 
Kontrolní vzorek bez 

geomříže  > 3x 

Vlastnosti zatížení a 
vyjíždění kolejí 

APT 1 tesovací s mříží vs. 
Kontrolní bez mříže 

Vyjeté koleje a 
zatížení/trhliny 

> 2x (vyj. koleje) 
>3x (únava) 

únava a reflexní trhliny MMLS3 APT 1 Testovací 
s mříží vs. Kontrolní bez 

mříže  

Test únavy a vývoje 
reflexních trhlin >3x 

 Plnohodnotný test vývoje 
trhlin a únavy  

NCAT testovací okruh 1 Počet  ESALS >40 milionů 

 

 3.7.3  Podmínky pokládky 

Následující kroky jsou obecným doporučením pro zajištění kvalitní instalace geomříže. Instalace 
konkrétního výrobku by měla být konzultována s výrobcem nebo jeho technickým zástupcem. 

Uskladnění materiálu: 

� Před použitím, uskladnit neotevřené balení vertikálně v suchém, zastřešeném prostředí bez 
prachu nečistot a vysoké vlhkosti aby nedošlo zkřivení nebo kontaminaci. 

� Skladovat produkt v teplotách od mínus 19°C do maximálně 82°C s relativní vlhkostí 
nižší než 85%. 

Geomříž aplikovaná na vyfrézovaný nebo silně poškozený povrch: 

� Aplikaci geomříže musí provádět proškolená osoba. 

� Nanášet spojovací postřik (emulzi) dle projektu a po konzultaci s a doporučením výrobce. 

� Instalovat výrobek tak, aby byla strana s netkanou textilií na dolní straně a mohla tedy 
nasáknout postřik (emulzi). 

� Geomříž musí být aplikována v rovině bez zvlnění a záhybů. K dodatečnému přitlačení a 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 34 

 

vyhlazení povrchu může být použito ruční koště. Ve směrových obloucích je nutno mřížku a 
překrývající se pásový přehyb přeložit ve směru jízdy finišeru (šindele). 

� Vznikne-li záhyb větší než 25 mm, geomříž se prořízne a přeloží přes sebe po směru pokládky 
vrchní vrstvy. 

� Pro potřebnou absorpci bitumenu do textilie se aplikujte geomříž ihned po nanesení 
spojovacího postřiku (emulze). Pro dostatečné přilepení a zabránění dodatečnému zvlnění 
materiálu dotlačte geomříž použitím kartáče či válečku. 

� Geomříž bude přejížděna pogumovaným/ pneumatikovým válcem. Válec bude udržován 
v čistotě. 

� Geomříž se překryje horkou asfaltovou směsí, který musí mít po zhutnění tloušťku nejméně 40 
mm. 

� Celý systém musí být ve stejný den aplikace překryt asfaltem. 

� Mříž, která bude položena a nedostatečně přilne k povrchu díky vysoké vlhkosti nebo znečištění 
povrchu musí být vyměněna na náklady realizační firmy. 

� Mříž lze aplikovat přímo na vyfrézovanou vozovku, pokud hloubka frézovaných rýh nepřesáhne 
6 mm, V případě, že jsou rýhy hlubší, aplikujte před instalací mříže nejprve vyrovnávací vrstvu. 

Pokyny pro pokládku: 

� Skleněná vlákna dráždí pokožku, pracovníci proto musí nosit při manipulaci se sítí vhodné 
pracovní rukavice. 

� Mříž musí být aplikován s minimálními záhyby. Tomuto problému je možné zabránit 
dostatečným napínáním mříže při jejím odvíjení. Vznikne-li záhyb větší než 25 mm, geomříž se 
prořízne a přeloží přes sebe po směru pokládky vrchní vrstvy. Nutno přitisknout ihned 
sklovláknitou mříž tak, aby i vrchní část skladu nasákla postřik. Obě časti musí být 
propenetrované. 

� Mříž se nepřizpůsobí ve směrových obloucích. Proto v nich geomříž nutno pokládat pomocí 
kratších kusů mříže. 

� Před položením krycí vrstvy smí mříž přejíždět pouze stavební a záchranná vozidla rychlostí do 
20km/h. Pokud dojde k poškození mříže díky pohybu vozidel, poškozené části, geomříž se 
odstraní a nahradí novými dle doporučení výrobce.  

� Instalovaná mříž musí být před překrytím chráněna proti poškození. 

� Pro zamezení přenosu spojovacího postřiku na pneumatiky a jejich přilepení naneste lokálně 
slabou vrstvu asfaltu nebo písku. 

Kontrola kvality in-situ: 

� Testování a inspekce bude provedena vybraným zástupcem (technickým dozorem) investora.  

� Testování a inspekce by měla být provedena nezávislou laboratoří. 

Test adheze geomříže: 

� Aktivovat lepidlo přejetím válce nebo dostatečným tlakem pro plnou aktivaci lepidla. 

� Použití kalibrovaný pružinový siloměr (mincíř) a zaháknout hák ve středu geomříže. 

� Táhnout kolmo vzhůru od povrchu, dokud se nezačne geomříž uvolňovat. 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 35 

 

� Poznamenat si výsledek v kg. 

� Pokud je výsledek 9 kg nebo více, lze začít s pokládkou krycí vrstvy. Pokud se síť posouvá 
nebo sklouzává, pokládku nutno ihned přerušit a konzultovat stav s dodavatelem geomříže. 
Pokud je zjištěna přilnavost nižší než 9 kg, nepokračuje se v instalaci bez provedení vhodného 
nápravného opatření. 

� Test provádět každých 300 m² položené geomříže. 

Ochrana geomříže: 

� Ochraňovat instalovaný produkt po celou dobu dokončení projektu. 

� Opravit nebo nahradit poškozený produkt před dokončením pokládky svrchní vrstvy/vrstev. 

Je doporučeno, aby byl zástupce výrobce přítomen na místě pokládky pro začátek instalace 
výztužného systému do asfaltových vrstev. Realizační firma by měla tohoto zástupce informovat 
s dostatečným předstihem. 

 

 3.8  ODVODNĚNÍ 

Povrchová voda bude odvedena příčným a podélným sklonem vozovky do nově reprofilovaných 
příkopů, resp. betonových odvodňovacích žlabů šířky 1,00m, které budou pročištěny. Sklon 
přilehlého svahu příkopů bude 1:2,0 a protilehlého 1:1,5. V km 1,29894 - 1,43731 vlevo ve směru 
staničení bude navíc sklon svahu zemního tělesa komunikace v hodnotě 1:1 s opevněním 
kamennou dlažbou do betonu. Veškeré zatrubnění sjezdů, resp. propustky budou pročištěny. Čela 
všech zatrubnění budou upravena na sklon 1:1,5. 

Dno příkopu bude lokálně opevněno odvodňovací tvárnicí z betonu C30/37-XF4 šířky 1000mm, tl. 
100mm do betonu C25/30-XF3 tl. 150mm. 

Opevnění dna příkopu bude provedeno: 
� V km 2,45160 - 2,45210 vpravo ve směru staničení, které řeší SO 102 - Sjezdy a propustky > 

dl. 0,50m. 
� V km 2,48155 - 2,48649 vpravo ve směru staničení, které řeší SO 102 - Sjezdy a propustky > 

dl. 4,94m. 
� V km 3,71518 - 3,76631 vpravo ve směru staničení > dl. 51,13m. 
 

 3.9  BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ 

V rámci stavby bude provedeno bezpečnostní zařízení v podobě: 

� Směrové sloupky „Z 11a, Z 11b“ - budou osazeny dle ČSN 73 6101 do nezpevněné části 
krajnice. 

� Směrové sloupky „Z 11g“ - červené směrové sloupky budou osazeny v místě napojení 
účelových komunikací a sousedních nemovitostí na silnici II/430. 

� Silniční ocelové svodidlo JSXXX/N2 ve staničení 0,13716 - 0,28594 vlevo; 0,37365 - 0,76600 
vlevo; 1,40172 - 1,56007 vpravo; 2,18003 - 2,46034 vpravo; 3,99465 - 4,32106 vpravo; 4,03008 
- 4,26093 vlevo; 4,71996 - 4,78689 vpravo; 4,73516 - 4,77859 vlevo; 5,10962 - 5,22292 vpravo 
a 5,14387 - 5,19091 vlevo > dl. 1813,68m. 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 36 

 

 3.10  DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

V rámci stavby bude provedeno svislé dopravní značení v podobě: 

� U křižovatky silnic II/430 a III/4314, a to v podobě dopravních značek 2xIS16d „Silnice II.třídy“, 
2xB20a-60 „Nejvyšší dovolená rychlost“, 2xB20b-60 „Konec nejvyšší dovolené rychlosti“, 2xP4 
„Dej přednost v jízdě!“ a 2xE3b „Vzdálenost“. 

� U obnoveného parkovacího podélného stání a před ním, a to v podobě dopravních značek 
2xIP9 „Nouzové stání“, 2xB28 „Zákaz zastavení“, E13 „Text“ a E8a „Začátek úseku, resp. E8c 
„Konec úseku“. 

� U křižovatky silnic II/430 a III/4314 dojde k osazení nového sloupku pro 2x dopravní značku 
B20a-80 a B20a-60 „Nejvyšší dovolená rychlost“. 

� U křižovatky silnic II/430 a sjezdu na D1, a to v podobě dopravních značek 2xEab „Tvar 
křižovatky“. 

� U křižovatky silnic II/430 a sjezdu na D1 dojde k osazení nového sloupku pro dopravní značku 
B20a-60 „Nejvyšší dovolená rychlost“. 

� U autobusových zastávek Drnovská Bioveta, a to v podobě dopravních značek 2xB20a-60 a 
B20a-80 „Nejvyšší dovolená rychlost“ a 2xB20b-60 „Konec nejvyšší dovolené rychlosti“. 

� U křižovatky s odbočením k hotelu, a to v podobě dopravních značek P4 „Dej přednost v jízdě!“ 
a E3b „Vzdálenost“. 

� U křižovatky s odbočením k hotelu dojde k odstranění dopravního značení 2xB21a „Zákaz 
předjíždění“ a 2xB26 „Konec všech zákazů“. 

� Veškeré ostatní svislé dopravní značení vyskytující se u rekonstruovaného úseku silnice II/430 
bude přemístěno v souladu s TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích. 

V rámci stavby bude provedeno vodorovné dopravní značení v podobě: 

� Podélná čára souvislá (V1a - 0,125) ve staničení 4,07051 - 4,12051 a 5,06944 - 5,11944 > dl. 
100,000m. 

� Podélná čára souvislá - odbočovací pruhy (V1a - 0,125) (25,000 + 45,000 + 45,000) * 2 + 
(40,000 + 70,000 + 70,000) > dl. 410,000m. 

� Podélná čára souvislá - vlevo - křižovatky II/430 a III/4314 a u hotelu (V1a - 0,125) 39,600 + 
5,000 > dl. 44,600m. 

� Podélná čára souvislá - vpravo - křižovatka II/430 a III/4314 (V1a - 0,125) 39,500 > dl. 39,500m. 

� Podélná čára přerušovaná (V2b - 6/3 - 0,125) ve staničení 0,05200 - 2,24127; 2,67797 - 
3,75439 a 4,22051 - 4,96944 (+2,000m napojení na stávající stav) > dl. 4116,620m. 

� Podélná čára přerušovaná (V2b - 3/1,5 - 0,125) ve staničení 2,24127 - 2,34127; 2,5777 - 
2,67797; 3,75439 - 3,85439; 4,12051 - 4,22051 a 4,96944 - 5,06944 > dl. 500,000m. 

� Podélná čára přerušovaná - vlevo (V2b - 1,5/1,5 - 0,25) ve staničení 2,42615 - 2,48464 > dl. 
58,490m. 

� Podélná čára přerušovaná - vpravo (V2b - 1,5/1,5 - 0,25) ve staničení 2,40353 - 2,44203 > dl. 
38,500m. 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 37 

 

� Vodící čára - vlevo (V4 - 0,25) ve staničení 0,05200 - 1,06499; 1,08355 - 2,33713; 2,35076 - 
3,61937; 3,63300 - 3,66400; 3,69200 - 4,00721 a 4,03071 - 4,31388 a 4,31938 - 5,20793 (+2 * 
2,000m napojení na stávající stav) > dl. 4970,580m. 

� Vodící čára - vlevo - zálivy (V4 - 0,25) > dl. 173,310m. 

� Vodící čára - vlevo - křižovatka II/430 a III/4314 (V4 - 0,25) 50,82 + 64,84 > dl. 115,660m. 

� Vodící čára - vlevo (V4 - 0,5/0,5 - 0,25) ve staničení 1,06499 - 1,08355; 2,33713 - 2,35076; 
2,38176 - 2,40980; 3,61937 - 3,63300; 3,66400 - 3,69200; 4,00721 - 4,03071 a 4,31388 - 
4,31938 > dl. 130,860m. 

� Vodící čára - vpravo (V4 - 0,25) ve staničení 0,05200 - 1,07330; 1,08282 - 2,40353; 2,44203 - 
2,57433; 2,60366 - 2,63466; 2,64826 - 3,69725; 3,72525 - 3,75625; 3,77001 - 5,20893 
(+2,000m +13,650m napojení na stávající stav) > dl. 5038,870m. 

� Vodící čára - vpravo - křižovatka II/430 a III/4314 (V4 - 0,25) 54,210 + 47,460 > dl. 101,670m. 

� Vodící čára - vpravo (V4 - 0,5/0,5 - 0,25) ve staničení 1,07330 - 1,08282; 2,57433 - 2,60366; 
2,63466 - 2,64826; 3,69725 - 3,72525 a 3,75625 - 3,77001 > dl. 94,210m. 

� Příčná čára souvislá (V5) 3,250 + 7,800 +10,600 + 6,100 + 4,500 + 3,250 + 3,250 + 8,500 > dl. 
47,250m. 

� Nápis STOP (V6b) 5*10,000m2 > 50,000m2. 

� Směrová šipka přímo (V9a - 1) 5 * 2,000m2 > 10,000m2. 

� Směrová šipka přímo a vlevo (V9a - 2) 1 * 3,000m2 > 3,000m2. 

� Směrová šipka přímo a vpravo (V9a - 3) 15 * 3,000m2 > 45,000m2. 

� Směrová šipka přímo a vlevo a vpravo (V9a - 4) 2 * 4,000m2 > 8,000m2. 

� Směrová šipka vlevo (V9a - 5) 11 * 2,500m2 > 27,500m2. 

� Předběžná šipka vpravo (V9b - 2) 5 * 6 * 2,500m2 > 75,000m2. 

� Zastávka autobusu (V11a - žlutá) 4 * 15,500m2 > 62,000m2. 

� Zákaz zastavení (V12a - žlutá) 4 * 1,800m2 + 4 * 4,200m2 > 24,000m2 

� Šikmé rovnoběžné čáry (V13a) 38,750m2 + 38,750m2 + 58,250m2 + 38,250m2 + 89,000m2 > 
263,000m2. 

� Dopravní knoflíky - bílé v oblasti odbočovacích pruhů křižovatek silnic II/430 a III/4314; II/430 s 
odbočením k hotelu a II/430 a sjezdu na D1 ((9+25+5) * 2 + 13 + 11 * 3) + (13 + 6 + 40 + 18 * 2 
+ 6 * 2) + (24 * 2 + 11 * 2) > 301 

� Dopravní knoflíky - zelené v oblasti odbočovacích pruhů křižovatek silnic II/430 a III/4314 a 
II/430 s odbočením k hotelu (7 * 2) + (11) > 25 

 

 3.11  BOURACÍ PRÁCE 

V km 0,06500 - 0,13500 vpravo ve směru staničení bude odstraněn stávající betonový 
odvodňovací žlab šířky 1,00m včetně betonového lože. Dále bude v km 3,71518 - 3,76631 
vpravo ve směru staničení bude odstraněn stávající betonový odvodňovací žlab šířky 
1,00m včetně betonového lože a bude nahrazen novým odvodňovacím žlabem. 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 38 

 

V km 0,12500 vpravo ve směru staničení bude odstraněn železobetonový kvádr. 

 

 3.12  ZEMNÍ TĚLESO A ZEMNÍ PRÁCE 

Komunikace II/430 se nachází jak v násypu, tak v odřezu či zářezu. Před zahájením stavby budou 
svahy odhumusovány a po dokončení stavby opětovně ohumusovány v tl. 150mm. 

Při rozšíření vozovky dojde k odtěžení stávajícího kraje vozovky na proměnnou výšku, která bude 
nahrazena novými podkladními vrstvami konstrukce vozovky. Veškeré násypy budou provedeny z 
nakupovaného materiálu, který bude vhodný do násypu. Jednotlivé vrstvy budou hutněny po 
300mm tak, aby bylo dosaženo požadované únosnosti pláně. (požadavek na Edef,2 = 45 Mpa, 
poměr Edef,2 / Edef,1 < 2,2). 

K zemním pracím dojde taktéž při reprofilaci nových otevřených příkopů. 

Pro kontrolu míry zhutnění bude prováděna statická zatěžovací zkouška na parapláni, pláni 
zemního tělesa, 1. podkladní vrstvě (podsypu, ochranné vrstvě) a 2. podkladní vrstvě vozovky. 
Statické zatěžovací zkoušky budou prováděny po 50m ve stejných místech a budou geodeticky 
zaměřeny. Volba zkušební akreditované laboratoře pro realizaci statických zatěžovacích zkoušek 
bude odsouhlasena projektantem a investorem. Statické zatěžovací zkoušky budou prováděny v 
souladu s ČSN 72 1006, ČSN 73 6190, TP 170 a TKP 5. O provedení statických zatěžovacích 
zkoušek budou vedeny protokoly včetně sumarizačního zápisu do protokolu viz. Příloha č.2  - 
Protokoly a popis zkoušek.  

 

 3.13  KŘÍŽENÍ, VJEZDY A SJEZDY 

Bude zachováno stávající směrové řešení všech vjezdů a sjezdů na rekonstruovanou komunikaci 
II/430. Dojde pouze k výškovému napojení na nově navýšenou niveletu. 

Křižovatka II/430 a III/4314: 

Lr = 30,00m 

Lv = 25,00m 

Ld = 30,00m 

Lc = 15,00m 

Křižovatka II/430 a hotel: 

Lr = 45,00m 

Lv = 40,00m 

Ld = 50,00m 

Lc = 20,00m 

 

 3.14  AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 

Uvažuje se se stavební úpravou 4 stávajících autobusových zastávek. Konkrétně se jedná o 
autobusové zastávky s označením Luleč, rozc. (km 2,37000 vlevo a 2,62000 vpravo) a Vyškov, 
Drnovská Bioveta (km 3,65000 vlevo a 3,74000 vpravo).  Autobusové zastávky jsou navrženy pro 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 39 

 

zastavení dvou autobusů délky 15,00m. Parametry jsou následující: 

Lv = 25,00m (R1 = R2 = 40,00m) 

Lnh = 31,00m 

Lz = 10,00m (R3 = 10,00m a R4 = 20,00m) 

Povrch autobusových zálivů je navržen z žulových kostek, které budou od povrchu z asfaltobetonu 
odděleny v podobě betonové silniční přídlažby 100x250x500mm v místě vodícího proužku silnice. 
Šířka zastávkového zálivu bude mezi vodorovným dopravním značením a nástupní hranou 3,50m 
a pro výstup, nástup a pohyb cestujících podél autobusu budou provedeny autobusové zastávky 
šířky 2,20m a délky 31,00m s nástupní hranou výšky 160mm. Nástupní hrana je navržena z 
bezbarierových přímých obrubníků 400x290x1000mm, které pomocí náběhových obrubníků 
400x290-250x1000mm přejdou na silniční obrubníky 150x250x1000mm, které pomocí náběhových 
obrubníků přejdou na povrch asfaltobetonu. Autobusové zastávky budou v případě zastávek Luleč, 
rozc. ohraničeny chodníkovým obrubníkem 100x250x1000mm a v případě zastávek Vyškov, 
Drnovská Bioveta betonovou palisádou 160x160x1200mm. Veškeré betonové prefabrikované 
prvky budou loženy do betonu C20/25-XF3. Autobusové zálivy i zastávky bude mít příčný sklon 
2,00% směrem do vozovky. Povrch autobusových zastávek je navržen z cementobetonové dlažby. 
Zastávky budou splňovat podmínky pro pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace 
(vyhláška 398/2009). 

 

 3.15  PARKOVACÍ STÁNÍ 

V km 3,17319 - 3,34501 vlevo ve směru staničení dojde k obnově nouzového podélného 
parkovacího stání, které bude vyznačeno pomocí svislého dopravního značení. 
Parkovacího stání bude možno využít k nouzovému stání, stání pro vozidla IZS a  pro 
kontroly vozidel Policií ČR. 

 

 3.16  OPĚRNÁ ZEĎ Z GABIONOVÝCH KOŠŮ 

V km 1,41000 - 1,55000 a 2,36500 - 2,44000 vpravo ve směru staničení bude na základě 
požadavku investora o minimalizaci trvalých i dočasných záborů mimo pozemky ve správě 
investora provedena opěrná zeď z gabionových košů (1,00x1,00x1,00m) rozměrů 
1,00x1,00x140,00m, resp. 75,00m. Drátokamenné koše budou usazeny na podkladní beton 
C12/15-X0 tl. 150mm a hutněnou základovou spáru Id=0,85; 97% PS; Eo=15MPa. Za rubem 
konstrukce bude osazena filtrační geotextilie 300g/m2. Do konstrukce budou vloženy pevné 
plastové trubky HDPE DN=200mm, dl. 1,30m pro vložení sloupků svodidla. Prostor mezi sloupkem 
a stěnou trubky bude vyplněn drceným kamenivem frakce 0-6mm. Pro realizaci opěrné zdi bude 
nutné provést z výše uvedených důvodů pažení výkopu výšky 1,50m. 

Na svařované sítě a spojovací prvky (spojovací spirály a distanční spony) budou použity ocelové 
dráty, které musí splňovat následující požadavky: 

Průměr       min. 4,00mm 

Pevnost       min. 400MPa 

Tažnost       min. 8,0% 

Oka sítí       100x100mm 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 40 

 

Nános zinku       min. 300g/m2 

Jako plnící materiál bude užito přírodního lomového kamene (u líce rovnán ručně). Lomový kámen 
musí splňovat následující požadavky: 

Pevnost v tlaku za mokra a po vymrznutí    min. 140MPa 

Nasákavost        max. 1,5% hmotnosti 

Pórovitost       max. 15% 

Součinitel odolnosti proti mrazu při 25 zmraz. cyklech 0,75 

Opotřebovanost při obrusu     max. 0,30 

Měrná hmotnost      2500 - 2900 kg/m3 

Objemová hmotnost      2400 - 2600 kg/m3 

 

 3.17  KŘIŽOVATKA II/430 A III/4314 

V km 2,46000 dojde k zásahu do křižovatky silnic II/430 a III/4314, které zahrnuje napojení nového 
stavu silnice II/430 na stávající směrové a výškové vedení stávající křižovatky jako vyvolanou 
investici stavby. 

 

 4  INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 
 

 4.2  DOTČENÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

� Sdělovací kabely (majitel, správce - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s.) 

� Sdělovací kabely (majitel, správce - České Radiokomunikace, a.s.) 

� Sdělovací kabely (majitel, správce - GTS Czech, s.r.o.) 

� Sdělovací kabely (majitel, správce - SITEL, s.r.o.) 

� Sdělovací kabely (majitel, správce - itself, s.r.o.) 

� Sdělovací kabely (majitel, správce - E.ON Distribuce, a.s.) 

� Plynovod STL + VTL (majitel - Jihomoravská plynárenská, a.s., správce - RWE, Distribuční 
služby, s.r.o.) 

� Nadzemní vedení VN, podzemní vedení NN a distribuční trafostanice VN/NN (majitel, 
správce - E.ON Česká republika, s.r.o.) 

� Nadzemní vedení NN, podzemní vedení NN (majitel, správce - Vodafone Czech Republic, 
a.s.) 

Požadavky a podmínky realizace jednotlivých majitelů a správců sítí, viz. dokladová část. 

Vzhledem k charakteru celkové stavby nebudou tyto sítě dotčeny. Před zahájením 
stavebních prací budou výše jmenované sítě vytyčeny jednotlivými správci zmíněných sítí. 

Dojde pouze k dotčení neprovozovaného sdělovacího kabelu při výstavbě SO 201 - 
Propustek v km 0,40751 a SO 202 - Propustek v km 0,70982. 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 41 

 

 

 4.3  DOTČENÁ OSTATNÍ OCHRANNÁ PÁSMA 

Bude dotčeno pouze ochranné pásmo pozemní komunikace II/430 a jmenovaných sítí. 

 4.4  DOTČENÁ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 

Žádné chráněná území ani jejich ochranná pásma nebudou stavbou dotčeny. 

 

 4.5  DOTČENÉ ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 

Stavba se nenachází v záplavovém území. Na začátku úseku ovšem silniční těleso tvoří hráz 
záplavovému území v obci Tučapy. 

 

 4.6  DOTČENÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 

Žádné kulturní památky ani jejich ochranná pásma nebudou stavbou dotčeny. 

 

 5  SOUVISEJÍCÍ STAVEBNÍ OBJEKTY 
 

SO 101 KOMUNIKACE II/430 

SO 102 SJEZDY A PROPUSTKY 

SO 201 PROPUSTEK V KM 0,40751 

SO 202 PROPUSTEK V KM 0,70982 

 

 6  BEZPEČNOST PRÁCE 
Při realizaci objektu je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními zákony, 
vyhláškami, nařízeními vlády a souvisejícími platnými normami v oblasti bezpečností a ochrany 
zdraví při práci. 

Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje Zákoník práce v úplném znění č. 
262/2006 Sb. V části páté - ''Bezpečnost a ochrana zdraví při práci'', hlava I - Předcházení 
ohrožení života a zdraví při práci se zaměřením na odst. 1 - přijímání opatření k předcházení 
rizikům v návaznosti na odst. 3 povinnosti zaměstnavatele; zákon č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při prací v  pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo služeb mimo pracovněprávní vztahy v 
návaznosti na NV č. 591/2006 sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích; vyhl. ČUBP č. 481/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k 
zajištění bezpečnosti  práce a technických zařízení; nařízení vlády č 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky, NV č. 101/2005Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 
prostředí, NV č.361/2007Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci ( doplněno o NV 
č.168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, který je 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 42 

 

zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravními prostředky a NV č378/2001 Sb., kterým 
se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, tech. zařízení, přístrojů a 
nářadí, apod. V návaznosti na zákon  č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve 
znění pozdějších předpisů). NV č. 523/2002 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví zaměstnanců při 
práci včetně souvisejících předpisů v oblasti BOZP. Zákon č. 266/2006 Sb., o úrazovém pojištění 
zaměstnanců. 

Další související základní předpisy k zajištění bezpečnosti práce jsou zejména: 

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení zasílání záznamu o 
úrazu - § 1-5 Povinnosti zaměstnavatele. 

Nařízení vlády č. 495/2001 sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 
ochranných prostředků v návaznosti na ZP § 132 - opatření k prevenci rizik. 

Zákon č. 167/2008 Sb. Předcházení ekologické újmě a o její nápravě (platnost od 17.8.2008). 

Při realizaci stavebního objektu bude nutný koordinátor BOZP. 

 

 7  SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č.1) Materiálové řešení 

Příloha č.2) Protokoly a popis zkoušek 

 

 

Brno, listopad 2016                                            Vypracoval: Ing. Miroslav TOBEK 

 

 

Kontroloval: Ing. Karel PECHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č.1 
MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 44 

 

Všechny použité dílce a materiály musí splňovat kvalitativní kritéria na odolnost proti 
povětrnostním vlivům, solím, tlaku, apod. podle příslušných norem a předpisů. Pro hmatovou 
dlažbu bude použit materiál splňující NV 163/2002 Sb. a TN TZÚS 12.03.04 až 06. 

Bezbariérové a silniční obrubníky: 

Obrubníky budou osazeny dle požadavků ČSN 73 6131. Horní hrana obrubníků bude ve výšce 
0,15m, resp. 0,16m, u bezbariérové úpravy max. 0,02m. Styk jednotlivých obrubníků bude 
proveden na sraz. V případě řezání prefabrikátů bude spára zatažena betonem C20/25-XF3. 
Kladení obrubníků v obloucích (pokud nebude použito kruhového prvku) bude vždy proveden tak, 
aby vzniklá spára měla konstantní šířku 3 - 5mm (řezání obrubníků musí být přesné). Projektant 
doporučuje v obloucích použít prefabrikáty s vhodným poloměrem (neřezat přímé obrubníky) se 
zámkem. Při stavbě lze použít i rohových prefabrikátů. 

Spára mezi obrubníkem a krytem z asfaltobetonu bude řádně utěsněna. Je vhodné natřít boční 
hranu prvku spojovacím nátěrem. 

Tvar bezbariérového obrubníku: 

 

 

 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 45 

 

Barva bezbariérového obrubníku: 

 

Tvar silničního obrubníku: 

 

 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 46 

 

 

 

 

Barva silničního obrubníku: 

Betonová přídlažba: 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 47 

 

Tvar betonové přídlažby: 

 

Barva betonové přídlažby: 

Odvodňovací tvárnice: 
Tvar a specifikace tvárnice: 

 
 
Barva tvárnice: 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 48 

 

 
Betonová dlažba: 

Provádění zámkové dlažby bude provedeno dle ustanovení ČSN 73 6131. 

Vyplňování spár bude provedeno souběžně s pokládkou betonových prvků. Drobné kamenivo 
bude vmeteno do spár. Spárování se bude opakovat tak dlouho, dokud nebudou spáry dokonale 
vyplněny. Po 6 - ti měsíčním provozu (nebo podle dohody s investorem) bude provedena vizuální 
kontrola kvality spár. Kontrolní a přejímací zkoušky jsou stanoveny v ČSN 73 6131. 

Reliéfní dlažba („slepecká dlažba“) nebude hutněna vibrační deskou, resp. bude hutněna takovým 
způsobem, který dlažbu neporuší a musí být provedena v kontrastní barvě oproti povrchu 
navazujících chodníků, resp. zastávky. 

Tvar dlažby: 

 

 

 

 

 

 

 

 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 49 

 

Barva dlažby:      Barva reliéfní a kontrastní dlažby: 

 

Kamenná dlažba: 
Bude použito kamenivo z české žuly (jemnozrnná slabě biotická žula, světle růžové barvy). Spáry 
kamenné dlažby do betonu budou šířky v rozmezí 30-50mm a hloubky od povrchu dlažby v tl. 20-
30mm. 
Barva kamenné dlažby: 

 
  
Veškeré navržené konstrukce budou splňovat podmínky pro veškeré nakládání s nimi dle norem, 
vyhlášek a předpisů uvedených v navazujících přílohách, které jsou nedílnou součástí projektové 
dokumentace. 
Materiálové řešení platí i pro ostatní SO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č.2 
PROTOKOLY A POPIS ZKOUŠEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 51 

 

 
 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 52 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



II/430 TUČAPY - VYŠKOV 

SO 101 - KOMUNIKACE II/430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 53 

 

 
 
 

 


